
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 29.11.2024 № 1123 «Об организации 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области  
в 2024/2025 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Филиппову И.Н., директору МАУ ИМЦО: 

        1.1. Сформировать команды из числа участников муниципального этапа ВсОШ 
2024/2025 учебного года, набравших необходимое количество баллов для участия  
в региональном этапе олимпиады, установленное минобразованием Ростовской 
области, и победителей и призеров регионального этапа ВсОШ 2023/2024 учебного 
года, и обеспечить их участие в региональном этапе ВсОШ в 2024/2025 учебном 
году. 

1.2. Провести до начала регионального этапа олимпиады организационные 
мероприятия по информированию районных отделов образования о сроках, местах  
и времени проведения регионального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке и нормативных правовых актах, 
регламентирующих организацию и проведение регионального этапа олимпиады.  

1.3. Обеспечить получение в ГБУ РО РОЦОИСО и выдачу поощрительных 
грамот победителям и призерам регионального этапа до 31.05.2025 года.  

2.Начальникам районных отделов образования: 
2.1. Провести до начала регионального этапа олимпиады организационные 

мероприятия по информированию руководителей общеобразовательных организаций 
о сроках, местах и времени проведения регионального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также о Порядке и нормативных правовых актах, 
регламентирующих организацию и проведение регионального этапа олимпиады.  

2.2. Обеспечить в срок не позднее 19.12.2024 сбор письменных заявлений  
от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии  
в региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о согласии  
на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте 
www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках и передачу на бумажном носителе 
этих заявлений в МАУ ИМЦО. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа в части п.1 возложить  
на Филиппова И.Н., директора МАУ ИМЦО: в части п.2 – на начальников районных 
отделов образования города Ростова-на-Дону. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону Распевалову М.В. 
 
 
 
 
 

Начальник Управления 
образования города 

Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Чернышова 
 
 
 
 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  

 


